_————Tiunicipio de Cantagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 |E: ] .
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

F NOTA DE EMPENHO
: i Tipo Enitido em Requisigéo N° Req. Conpra N°
- NU
i 1u§3512022 Ordinario 05/04/2022
Licitacao
Tipo Ndmero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da|exe. atualizada

Sequéncia Contrato Aditivo

g;fngcoezor Matricula CPF/CNPJ

VANDERLE ANTONIO DE OLIVEIRA 5610-3 036.906.029-63

Enderego Bairro

RUA SANTA CATARINA, 624 - CASA VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14328-6

Classificacdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103
Do Exercicio

Outras informagoes

Historico

(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

e 2

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

REFERENTE A 16 (DEZESSEIS) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEl MUNICIPAL N° 1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPE

/ ; ; SAS COM
ALIMENTACAO EM VIAGENS A CIDADE LARANJEIRAS DO SUL-PR NOS DIAS 9§,g§,9?,()§,1_1,1_%13,14,1 8,19,20,25,26,27,28 E 29 DE ABRIL DE
2022, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO-PR JUNTO A INSTITUICOES DE[ENSINO




Mun‘icipioﬂde Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDACAO

Emitido em Requisigso No Enpenhg No
1835/2022 05/04/2022 1905/2022
Licitagio \\
Tipo Ndrrero
Sem licitaco

Contrato/Aditivo

—
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim dal exe, atualizada
e
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPY
VANDERLH ANT ONIO DE OLIVEIRA

5610-3 036.906.029-63
Enderego Bairro
RUA SANTA CATARINA, 624 - CASA VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14328-6

Classificagéo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO

12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS

3790 00103 FUNDEB - 5%, - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103

Outras informagées

Retengoes

Servidor que autorizou a liquidagao
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Histérico
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e N TR

Data

[wora CONTROLE

rIi’estamwmsa e Lanclmnete do. Vande

Andreia Debortolh

(42) 99929-68021© | (42) 99922-64330
Rua Diogo Plnto 1381 - Lentro CEP 85301-290 - Laran'
L enie 2 el 5 ajoboia

Qb , oM, &Q»

Sr..

eiras do Sul Parana

End.:

Quant.

Discriminagéo das Mercadorias

—

Unit.

Café i

Almogo

Y}

Janta

"

Refeicées

r""""'-c
Lanches \\
Despesas /
Marmita | /

N

AGRADECEMOS A PREFERENCIA

e e e e e e e ————

TOTAL RS

Rua Diogo Pmto 138 :

[wora CONTROLE

Data _,AQ,‘_/ J_L):f_/ ;_Q;;_L“

Andreia Debortolh

(42) 99929

(Restamrimm e Lancl‘wmete da Valﬁ :

68020 | (42) 99922 6433(9

Sr.: ‘ iy |
Café ! ‘
Almogo
m Janta
Refeigdes
Lanches
Despesas
Marmita

«—«\_M_f.;_ e o ol it g B 20 [T
Restaurante e Lanchonete do Var
Andreia Debortolh
(42) 99929-6802© | (42) 9992 6433@
Rua DIOO Pmto 1381 Ceto CEP 85301 3
y NorA comow
/ Q / ;:9
Sr.:
End.: ‘
Quant. Discriminagao das Mercadorias | P Unit. . TT)W
‘| Café ’
Los i lAlmogo
| @5 | santa Lo, o€
ik Refeicbes "
Lanches ' /
Despesas (
Marmita
A RADECEMOSAPREFERENC(A
C%\;; ToTaL Rs ||~ O-CO

ATt -....._.«ME{WVM\_——_ e e~
T Ny 5

Restauranm e Lam:honete
i Andreia Debortolh

(42) 99929 ‘6802(9 ] (42 99922+

do Vanc

64330

eiras do Sul - Par:

aranj

.| Discriminacdo das Mercadorias’

| Café

P. Unit. -TOTAL

Janta

Refeigaes

Lanches

.| Despesas

i Marm@?! i




DECLARACAQ

Declarg para os devidos fins que o Sr. VANDERLEI ANTONIO DE OLIVEIRA, inscrito
10 CBE 036.5061558 65 Hiss dias 15/03, 16/03, 17/03, 21/03, 22103, 30/03, 05/04,
06/0Y, 07/04, 12/04, nestes dias 0 mesmo realizou suas refeigdes noturnas nos
valores de R$40.00 reais cada, somando o valor de R$400,00 reais em nosso
estabelecimento RESTAURANTE E LANCHONETE DO VANDE, situado a Rua Diogo
Pinto, 1381-Centro-CEP 85301-290-Laranjeiras do Sul-Parana. CNPJ

32 695.554/0001-47, onde foi fornecido uma nota de controle, pois estamos com
problemas em nossos sistemas para fornecer nota eletrénica. Sem mais para o
momento, gratos pela compreensdo, estamos a total disposigéo.

Laranjeiras do Sul, 26 de abril de 2022.

\_@‘ndl\xm/ I
Restaurante e Lanchonete do Vande

Andreia Debortolli




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGAL(

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
Www.cantagalo.pr.gov.br

Conta para Depésito: BANCO BRADESCO Ag. 0920 — 2 Clc.14.328 -6




feitura do Municipio de Cantaga

ESTADND PARANS,

TIPS PEIFRET S0

MEMORANDO

De: Secretaria de Finangas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administrag&o / Departamento de Recursos Humanos

Data: 23/05/2022
Prezado (a).

A Sacretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através
deste mernorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo
fizeram usc de didrias e ndo comprovaram despesas e nio restituiram o velor aos cofres publico.
Solicitamos que esta Secretaria de Administragdo tome as devidas providéncias para cumprimento
1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

da Lei N°

B Cindensln, 37F « Cenre o CEF 85T SO0L000 « Faree é*? 28367188

Nomea Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagio | desconto Empenho
Anténio Pereira 06/04/2022 Curitiba — Pr 13/04/2022 R$ 47,68 1829/2022
dos Santos
Anténio Pereira 18/04/2022 Curitiba — Pr 25/04/2022 | R$ 119,20 | 1829/2022
dos Santos %
Antbnio Pereira | 22/04/2022 Curitiba — Pr 29/04/2022 R$ 47,68 1829/2022
dos Santos
Antbnio Pereira | 26/04/2022 Curitiba — Pr 03/05/2022 R$ 47,68 1829/2022
dos Santos
Antdnio Pereira | 28/04/2022 Curitiba — Pr 05/05/2022 R$ 47,68 1829/2022
dos Santos
Total R$ 309,92
Elias Mattos 15/04/2022 Cascavel — Pr 22/04/2022 R$ 71,52 1825/2022
Almeida
Elias Mattos 21/04/2022 Cascavel — Pr 28/04/2022 | R$ 71,52 | 1825/2022
Almeida
Total R$ 143,04
Flademir Borelli | 08/04/2022 | F. do Iguagu — Pr | 15/04/2022 RS$ 95,36 , 1906/2022
Total RS 95,36

| RECEB DO




ESTADID sm AR,
. GNP 78379981 /0001 J45
B Chndlereha, 379 ~ Canton - CEFE 351 S0-000 » Fane: 43 &636 »1 185
Luiz Antdnio 01/04/2022 Curitiba — Pr 08/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
Luiz Anténio 13/04/2022 Curitiba — Pr 20/04/2022 | R$ 47,68 | 1828/20R2
Petachinski
Luiz Antdnio 19/04/2022 Curitiba — Pr 26/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
L.uiz Antdnio 21/04/2022 Curitiba — Pr 28/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
Total R$ 405,28
Nestor Garcias da | 08/04/2022 Guarapuava — Pr | 15/04/2022 R$ 47,68 | 1948/2022
Silva
Nestor Garcias da | 11/04/2022 Guarapuava — Pr | 18/04/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva :
Nestor Garcias da | 18/04/2022 Guarapuava — Pr | 25/04/2022 RS 47,68 | 1948/2022
Silva f
Nestor Garcias da | 25/04/2022 | Guarapuava — Pr | 02/05/2022 RS 47,68 | 1948/2022
Silval ;
Nestor Garcias da | 26/04/2022 Guarapuava — Pr | 03/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva
Nestor Garcias da | 27/04/2022 | Guarapuava — Pr ' 04/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva |
Nestor Garcias da | 28/04/2022 Guarapuava — Pr | 05/05/2022 R$ 47,68 | 1948/2022
Silva
Total R$ 333,76
Valdete Terezinha | 07/04/2022 Londrina — Pr 14/04/2022 | R$ 23,84 | 1934/202R
Madureira
Total R$ 23,84
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem) Comprovagéo desconto Empenho
Vanderiei A. de | 13/04/2022 L. do sul - Pr 20/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 14/04/2022 L. do sul - Pr 21/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Cliveira
Vanderlei A. de | 18/04/2022 L. do sul—Pr 25/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 19/04/2022 L. do sul - Pr 26/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira _
Vanderlei A. de | 20/04/2022 l.. do sul - Pr 27/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 25/04/2022 L. do sul - Pr 02/05/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira




Prefeitura do Municipio de

ESTADO PARANS,

NP FRPSET SO0 el

Gantagalo

B Chadwoiia, J7F - Cemira - TER BE1SO000 - Fors 4 35361 185

Vanderlei A. de | 26/04/2022 L. do sul - Pr 03/05/2022 R$ 47,68 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 27/04/2022 L. do sul — Pr 04/05/2022 R$ 47,68 1905/2022
Cliveira
Vanderlei A. de | 28/04/2022 L. do sul - Pr 05/05/2022 R$ 47,68 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 29/04/2022 L. do sul—Pr 06/05/2022 R$ 47,68 1905/2022
Oliveira
Total R$ 476,80
Vilson Alexandre | 27/04/2022 | U. da Vitéria — Pr | 04/05/2022 R$ 23,84 | 2237/2022
de: Oliveira SR
Total RS 23,84

Departameno d Contabllndade




Secretaria Municipal de

Rua; Bom Jesus 270 Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N2 45

Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 16 diarias, referente aos dias
5,6,7,8,11,12,13,14,18,19,20,25,26,27,28 e 29 para o motorista Vanderlei A. de Oliveira, que
realiza o transporte dos académicos para o municipio de Laranjeiras do Sul, no periodo
noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 05/04/2022

uwuf( Z'c%gwﬂ

Vera Cristina Perri Lazzaretti
Secretdria de Educagdo

Dec.05/2021




06/04/2022 09:56 y i Banco do Brasil

G3330609484205381
Emissédo de comprovarntes 06/04/2022 09:56:37

E.

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/04/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.56.38
4660404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1

FINALIDADE: @01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : P MUN CANTAGALO FUNDEF 16
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: ©0920-2 - CANTAGALO

CONTA: 14.328-6

FAVORECIDO: VANDERLEI ANTONIO DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 036.906.029-63

VALOR: R$ 762,88
DEBITO EM: ©6/04/2022

DOCUMENTO: 040601
AUTENTICACAO SISBB: 9.025.136.78F.611.AA4

Transacao efetuada com sucesso por: JE693791 OSVALDO OKONOSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb




Muni‘cipiohde Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidag&o N° Enpenho N° Requisicdo N°
05/04/2022 2164 1835/2022 1905/2022
*| Licitagdo

Tipo Ndrrero

Sem licitacéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. ptualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

VANDERLB ANTONIO DE OLIVEIRA 5610-3 036.906.029-63

Enderego Bairro

RUA SANTA CATARINA, 624 - CASA VILA CACULA

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14328-6

Classificagido da despesa

3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

i
R$ 162,88

Outras informagées

Retencées

Servidor que autorizou o pagamento

35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento

Data

Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos, referente ao pagamento|do

empenho nlmero 1905/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

nga%——* -

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




